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[Ministeren for kulturelle anliggender.] 
sigter sammen med nærværende forslag at 
løse de problemer om naturfredningen og den 
almindelig bebyggelsesregulering, som har 
givet så store vanskeligheder. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til, lov om 
statsgaranti for obligationslån optaget af Fær- 
øernes Realkreditinstitut. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 51) 
findes i tidenden sp. 1486). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 114 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om for- 
nyelse af et statspræmieobligationslån. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 50) 
findes i tidenden sp. 1487). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 133 s t e m m e r .  

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- : I 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 홢 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om børne- og ungdomsforsorg. 

(Lovforslaget (nr. 61) findes i tillæg A. 
sp. 1487, fremsættelsen i tidenden sp. 1373); 

Lovforslaget sattes til forhandling. : , v 

Niels Mørk: Da mit partis ordfører; ",].ir. 
Albertsen, for tiden er bortrejst, skal jeg 
fremsætte en enkelt bemærkning til det 
foreliggende lovforslag. Det skal være den, 
at da lovforslaget har tæt forbindelse med 
det i går behandlede lovforslag om ned- 
sættelse af myndighedsalderen, finder jeg 
det rigtigst at henvise lovforslaget til ud- 
valgsbehandling. 

Clara Munck: Heller ikke mit partis ord- 
fører kan være til stede her i dag. Jeg skal 
på hr. Vestergaard Poulsens og den kon- 
servative folketingsgruppes vegne anbefale 
vedtagelsen af det af socialministeren frem- 
satte lovforslag, og jeg kan også tilslutte 
mig ønsket om udvalgsbehandling. 

Eva Beo: Jeg kan også anbefale lovfor- 
slaget på Venstres vegne og tilsige velvillig 
udvalgsbehandling. 

Yalbak: Mit partis ordfører i denne sag 
er syg, så jeg skal'nøjes med at medgive 
lovforslaget et par bemærkninger. 

Lovforslaget er j 0 for det første en kon- 
sekvens af lovforslaget om nedsættelse af 
myndighedsalderen. Nedsættes myndigheds- 
alderen som foreslået, vil efte,rværnsstptten 
blive begrænset med indtil I år, f or'en del 
unge, hvis ikke loven ændres som foreslået., 
Derfor kan vi ; anbefale forslaget om at 
udvide efterværnets støttemuligheder til 
3 âr. Vi kan også : hilse med tilfredshed, 
at ændringen samtidig betyder en udvidelse 
af mulighederne for dem, for hvem :'de 
egentlige børneværnsforanstaltninger op- 
hører inden myndighedsalderen. ! 

Lovforslagets andet sigte er vi også til- 
freds med. Forslaget er en naturlig Jmni- 
sekvens af hele udviklingen i retning af at 
lægge mest mulig vægt på det forebyggende 
arbejde, og det forebyggende tilsynsarbejde 
osv. må derfor også kunne følges op med 
efterværnsforaristàltriingen : v' : 

Vi skal anbefale. i : 

Kurt Brauer: SF skal ikke bryde traditio- '' ' ' , I 
nen i denne sag: også vort partis ordfører er 
forhindret i' at være til stede, og;' jeg skal 
nøjes med at tilsige hurtig og velvillig be-' 
handling. > 홢 , 


